
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 30 del 11/06/2014

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI NEO ELETTI – CONVALIDA (ARTT. 40 E 42 D.LGS. 267/2000) – GIURAMENTO 
DEL SINDACO NEO ELETTO (ART. 50 D.LGS. 2672000).

OGGETTO:

Nella Sede del Comune di San Pietro alle ore 20:30 del seguente giorno mese ed anno:

11 giugno 2014

In seguito a convocazione del Sindaco ai sensi degli artt. 50 del D.Lgs. 267/2000 e 24 
dello Statuto Comunale, notificata a ciascun consigliere nelle forme prescritte dalla 
legge, si è oggi adunato il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

PPEZZOLI CLAUDIO

PPOLUZZI ALESSANDRO

PBRUNELLI MONICA

PPALLINI MARCO

PREATTI GIULIA

PLANZONI ANNALISA

PRAVAIOLI STEFANIA

PMEDRI DAVIDE

PFREGNA ENRICO

PMARCHETTI RICCARDO

PSTELLATO CRISTINA

PDRAGO ORLANDO

PROSSI MARIA

PSTELLATO ANTONIO

PPARESCHI VALERIA

PPOLAZZI MATTIA

PRIZZ RENATO

Assessori non Consiglieri

P
P
P
P

RAIMONDI RAFFAELLA
DE SANTIS ORONZO
MASETTI ANNA MARIA
PASSARINI SILVIA

Partecipa il DOTT. CRISO MARIO Segretario Generale.

Il sindaco, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità delle deliberazioni, 
ai sensi dell'art. 38, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000 dichiara aperta la seduta. 

Designa scrutatori per la verifica delle votazioni i Sigg. Consiglieri: 

1. MARCHETTI RICCARDO
2. STELLATO ANTONIO
3. POLAZZI MATTIA

Assume la presidenza il Sig. PEZZOLI CLAUDIO Sindaco.



Numero 30 - Seduta del 11/06/2014 
 

OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEI CONSIGLIERI COMUNALI 
NEO ELETTI – CONVALIDA (ARTT. 40 E 42 D.LGS. 267/2000) – GIURAMENTO DEL SINDACO 
NEO ELETTO (ART. 50 D.LGS. 2672000). 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 27.06.2014; 
 

Richiamato l’art. 41 del D.Leg.vo 18.8.2000 n.267 nel quale è previsto che nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II titolo III del medesimo T.U.; 
 

Dato atto che: 
- non sono stati presentati ricorsi nei confronti degli eletti; 
- si è proceduto alla verifica preliminare in ordine alla sussistenza delle condizioni di 
candidabilità, eleggibilità e compatibilità di ciascun eletto, mediante dichiarazione sostitutiva di atto di 
notorietà rilasciata da ciascun eletto e depositata agli atti; 
 

Dato atto che non è stata resa alcuna dichiarazione in merito a quanto sopra; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Acquisito, ai sensi dell’art. 49 – co.1 – d. lg. 267/2000, il parere favorevole espresso dal 
Direttore dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Udita la relazione del Segretario Generale, a cui il Sindaco ha ceduto la parola, il quale illustra 
il contenuto della presente proposta deliberativa; 
 

Preso atto degli interventi del Sindaco e del consigliere Polazzi Mattia, come trascritti nel 
processo verbale integrale che verrà allegato alla deliberazione consiliare di approvazione della prima 
seduta utile successiva; 

 
 Con n. 16 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Consigliere POLAZZI MATTIA), espressi nelle forme 
di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di convalidare ai sensi dell’art.41 Dlgs 267/2000, l’elezione del Sindaco: 
 
CLAUDIO PEZZOLI e dei Consiglieri: 
 

1. Poluzzi Alessandro 
2. Brunelli Monica 
3. Pallini Marco 
4. Reatti Giulia 
5. Lanzoni Annalisa 
6. Ravaioli Stefania 



Numero 30 - Seduta del 11/06/2014 
 

7. Medri Davide 
8. Fregna Enrico 
9. Marchetti Riccardo 
10. Stellato Cristina 
11. Drago Orlando 
12. Rossi Maria 
13. Stellato Antonio 
14. Pareschi Valeria 
15. Polazzi Mattia 
16. Rizz Renato 

 
 
 
2. con successiva separata votazione, effettuata in forma palese, il cui esito è il seguente: n. 16 
voti favorevoli e n. 1 astenuto (Consigliere POLAZZI MATTIA), la deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
 

Successivamente davanti al Consiglio, così costituito, in piedi ed in capo scoperto, il neoeletto 
SINDACO CLAUDIO PEZZOLI , pronuncia il seguente giuramento, ai sensi e per gli effetti dell’art.50, 
c.11 del D.Lgv. 267/00 
 
 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 
Copia della delibera viene trasmessa per conoscenza all’Ill.mo Sig. Prefetto della Provincia di 
Bologna. 
 
 
 
 
 

*************************** 
 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 30 del 11/06/2014

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI NEO ELETTI – CONVALIDA (ARTT. 40 E 42 D.LGS. 267/2000) – GIURAMENTO 
DEL SINDACO NEO ELETTO (ART. 50 D.LGS. 2672000).

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 PEZZOLI CLAUDIO DOTT. CRISO MARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2014-06-26T14:04:27+0200
	DS User Private Key 1


		2014-06-30T07:51:48+0200
	DS User Private Key 0




